
ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

1/17 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 2. zasedání dne 19. 1. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0014/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0050-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 475/R22/02 – bod 2 ve znění: „Průběžně pokračovat v jednáních  s obcemi 

ZK, které se k projektu DTM dosud nezapojily“ – na termín plnění průběžně 

dle přílohy č. 0050-04-P5; 

- č. 1179/R31/03 ve znění: „Řídit se při realizaci usnesením řídícího výboru pro-

jektu „Portál Zlínského kraje (tisk č. 1276-03 Informační a vzdělávací portál 

školství ZK)“ – na termín plnění průběžně; 

- č. 1179/R31/03 ve znění: „Všechny objednávky a smlouvy uzavírané v rámci 

realizace „Informačního a vzdělávacího portálu školství Zlínského kraje“ pře-

dem předložit k písemnému odsouhlasení Ing. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi 

hejtmana (tisk č. 1276-03 Informační a vzdělávací portál školství ZK)“ – na 

termín plnění průběžně; 

- č. 0007/R01/04 ve znění: „b) Zajistit realizaci podprogramu v souladu 

s přílohami č.  0012-04-P1 až č. 0012-04-P4 (tisk č. 0012-04 Podprogram na 

podporu obnovy venkova – prováděcí dokumenty)“ – na termín plnění průběž-

ně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0015/R02/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu do Strasbourgu ve Francii Evě Novákové, oddělení vněj-

ších vztahů Odboru Kancelář hejtmana, (náhradník Mgr. Marta Klimecká, vedoucí 

oddělení vnějších vztahů Odboru Kancelář hejtmana), ve dnech 15. – 17. 2. 2004 

služebním vozem s řidičem panem Karlem Zajícem na setkání týmu vedení projektu 

Centurio a všech partnerů zapojených do projektu, včetně poskytnutí cestovních ná-

hrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 

Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

2/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0016/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. XII. Mezinárodním festivalem dechových a folklorních souborů Zlín 2004, kte-

rý se bude konat ve dnech 1. – 4. 7. 2004,  

2. 8. ročníkem konference VODA ZLÍN 2004, který se koná ve dnech 17. a 18. 3. 

2004 ve Zlíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0017/R02/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 a § 59 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/03/03 - Pravidla pro po-

skytování veřejné podpory Zlínským krajem - vyhlášení Podprogramu na podporu 

nevládních a neziskových organizací na úseku rozvoje občanské společnosti dle pří-

lohy č. 0031-04-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro tento podprogram ve složení: 

 Ing. Magda Černická, Pavel Záleský, Bc. Zuzana Dvořáčková (zaměstnanci 

krajského úřadu) a Ing. Pavel Studeník, Jana Daňková, Mgr. Věra Janírková, 

Pavel Jež, Zdeněk Rolinc, Mgr. Libuše Rousová, Jana Slovenčíková, Bc. Jarmi-

la Tomanová, Eva Zemčíková (členové Výboru pro nestátní a neziskový sektor 

ZZK); 

2. výběrovou komisi pro tento podprogram ve složení: 

 Ester Cvejnová, Jiří Němec, Ing. Pavel Studeník, Ing. Svatava Křivinková, 

Mgr. Marta Klimecká, Bc. Zuzana Dvořáčková a 

 

u k l á d á 

 

1. Odboru Kanceláře hejtmana dopracovat prováděcí dokumenty k podprogramu v 

souladu s přílohami metodického pokynu MP/13/03/03 - Pravidla pro poskyto-

vání veřejné podpory Zlínským kraje do 23. 1. 2004; 

2. Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí o 

podporu malého rozsahu na úřední desce a internetových stránkách Zlínského 

kraje do 30. 1. 2004. 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjmout Podprogram na podporu nevládních a nezi-

skových organizací na úseku rozvoje občanské vybavenosti z Programového fondu 

Zlínského kraje pro rok 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0018/R02/04 b e r e  n a   v ě d  o m í 

 

1. zprávu o průběhu stavby za období 08. – 12/2003 dle přílohy č. 0037-04-P3; 

2. zprávu technického dozoru investora o vývoji stavby: „Rekonstrukce správní 

budovy č. 21 „BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského kraje a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

3/17 

Územního finančního orgánu ve Zlíně“, ze dne 29. 12. 2003 dle přílohy č. 

0037-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0019/R02/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se Statutem Programového fondu prováděcí dokumenty k Podprogramu 

podpory pro přípravu projektů malých a středních podnikatelů uvedené v přílohách 

č. 0045-04-P1 až č. 0045-04-P4 a  

 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkláda-

ných Žádostí o poskytnutí podpory ve složení:  

- předseda: Ivan Matulík,  

- členové: Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Jaroslav Drozd, Jan Vaněk   

- tajemník: Milan Filip a  

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a na-

vržení výše poskytnutých podpor ve složení:  

- předseda: Ivan Matulík   

- členové: Libor Lukáš, Vojtěch Jurčík, Jaroslav Drozd, Pavel Horák   

- tajemník: Milan Filip a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci tohoto pod-

programu k 23. 1. 2004; 

2. zajistit realizaci podprogramu v souladu s přílohami č. 0045-04-P1 až č. 0045-

04-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0020/R02/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. seznam navržených míst pro překračování státních hranic mimo hraniční pře-

chody na území Zlínského kraje, která budou předložena pro jednání se sloven-

skou pracovní skupinou a po schválení dotčených orgánů zapracována do česko 

– slovenské smlouvy; 

2. návrh na vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje k úhradě 

nákladů spojených s realizací technických opatření, potřebných k překračování 

státní hranice mimo hraniční přechody mezi ČR a SR vyznačováním míst. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0021/R02/04 s c h v a l u j e 

 
v souladu s § 14 a § 59 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/03/03 – Pravidla pro poskyto-

vání veřejné podpory Zlínským krajem – vyhlášení Podprogramu pro rozvoj envi-

ronmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve 

Zlínském kraji dle přílohy č. 0025-04-P1 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

4/17 

j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro Podprogram pro rozvoj environmentálního vzdělá-

vání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji ve 

složení:  

předseda: PhDr. Stanislav Minařík,  

členové: Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, Ing. Marie Pokorná, Mgr. Miroslav Ja-

ník, RNDr. Jarmila Dupejová, Mgr. Iva Hlinská, Soňa Kunčarová, 

Mgr. Jitka Dvorská,  

tajemník: Pavel Vrba a 

 

2. výběrovou komisi pro Podprogram pro rozvoj environmentálního vzdělávání, vý-

chovy a osvěty ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji ve složení:  

předseda: Ing. Michal Hanačík,  

členové: Mgr. Jiří Severin, PhDr. Stanislav Minařík, Mgr. Ing. Jarmila Gabrie-

lová, Ing. Marie Pokorná,  

tajemník: Pavel Vrba a 

  

u k l á d á 
  

1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu dopracovat prováděcí dokumenty 

k podprogramu v souladu s přílohami metodického pokynu MP13/03/03 – Pravi-

dla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem v termínu do 22. 1. 2004; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí 

o podporu malého rozsahu na úřední desce a na internetových stránkách Zlínské-

ho kraje v termínu do 27. 1. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0022/R02/04 s c h v a l u j e  

 

v souladu s § 14 § 59 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s Metodickým pokynem MP13/03/03 – Pravidla pro poskyto-

vání veřejné podpory Zlínským krajem – vyhlášení Podprogramu pro rozvoj mezi-

národní spolupráce škol a školských zařízení ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0029-

04-P1 a  

 

j m e n u j e 

 

v souladu s čl. 15 odst. 2 a čl. 16 odst. 1 Metodického pokynu MP13/03/03 

hodnotitelskou a výběrovou komisi ve složení:  

předseda: Ing. Michal Hanačík,  

členové: PhDr. Stanislav Minařík, Mgr. Ing. Jarmila Gabrielová, Mgr. Lenka 

Janalíková, Ing. Filip Pastuszek, Alena Martínková,  

tajemník: Mgr. Eva Juřičková a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu dopracovat prováděcí dokumenty 

k Podprogramu v souladu s přílohami Metodického pokynu MP13/03/03 do 22. 

1. 2004; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnění Výzvy k předkládání žá-

dostí o podporu malého rozsahu na úřední desce a na internetových stránkách 

Zlínského kraje do 27. 1. 2004. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

5/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0023/R02/04 r u š í 

 

- usnesení č. 899/R25/03, kterým byl schválen investiční záměr „Dostavba a re-

konstrukce Gymnázia Zlín“; 

- usnesení č. 360/R14/03, kterým byl schválen investiční záměr „Rekonstrukce 

stropů – I. etapa Gymnázia Valašské Meziříčí; 

- usnesení č. 552/R18/03, kterým byl schválen investiční záměr „Stavební úpravy 

a přístavba Dětského domovu Uherský Ostroh“; 

- usnesení č. 553/R18/03, kterým byl schválen investiční záměr „Dětský domov 

Bojkovice“; 

- usnesení č. 700/R21/03, kterým byly schváleny investiční záměry „Rekonstruk-

ce Dětského domovu a SŠ Liptál“ a „Stavební úpravy objektu Dětského domo-

va  a ZŠ Smolina“ a 

 

s c h v a l u j e 

 

investiční záměry na akce: 

1. Dostavba a rekonstrukce Gymnázia Zlín - III. etapa 

 registrační číslo 084/3/150/023/10/03; 

2. Gymnázium Františka Palackého, Valašské Meziříčí - rekonstrukce stropů his-

torické budovy - I. etapa  

 registrační číslo 042/3/150/016/06/03; 

3. Stavební úpravy a nástavba Dětského domova v Uherském Ostrohu 

 registrační číslo 048/3/150/018/07/03; 

4. Dětský domov Bojkovice 

 registrační číslo 049/3/150/019/07/03 – 01/07/2003; 

5. Rekonstrukce Dětského domova a Speciální školy Liptál 

 registrační číslo 063/3/150/020/07/03; 

6. Stavební úpravy Dětského domova ve Smolině 

 registrační číslo 064/3/150/021/07/03; 

se změnou struktury financování dle přílohy č. 0017-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0024/R02/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr „Rekonstrukce školního hřiště SPŠ Zlín“ dle přílohy č. 0018-04-P1 

a přílohy č. 0018-04-P2 v předpokládané výši nákladů celkem 9 820 tis. Kč a 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního 

záměru.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0025/R02/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Středního odborného učiliště, Vsetín, Turkmenská 

1612 ve znění uvedeném v příloze č. 0021-04-P1 a  

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

6/17 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0026/R02/04 s t a n o v u j e 

 

Mgr. Janě Kadulové, ředitelce Středního odborného učiliště obchodu a služeb, Vse-

tín, Horní náměstí 50, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0022-04-

P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

odměnu pro Jaromíra Štěpána, ředitele Dětského domova, Zašová 172 ve výši uve-

dené v příloze č. 0022-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0027/R02/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyhlášením konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Základní umělecké školy,  Boj-

kovice, okres Uherské Hradiště a 

 

s t a n o v u j e 

 

požadavky na uchazeče na uvedenou funkci a požadavky na náležitosti přihlášky 

uvedené v příloze č. 0023-04-P1 a  

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Zá-

kladní umělecké školy, Bojkovice, okres Uherské Hradiště:  

předseda komise: PhDr. Stanislav Minařík,  

členové komise: Ing. Michal Hanačík, Ing. Zdeněk Novosad, MgA. Libor Buch-

ta, Mgr. Hana Mahdalová a Vratislav Zochr a  

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0028/R02/04 p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, vydávat za zřizovatele souhlas 

s projekty předkládanými školami a školskými zařízeními zřizovanými 

Zlínským krajem na MŠMT ČR v rámci Rozvojového programu na podpo-

ru vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve speciálních 

školách, souhlas s pořízením investic souvisejících s projekty a potvrzovat 

správnost vyúčtování dotací poskytnutých MŠMT. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

7/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0029/R02/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s podáním žádosti Dětského domova Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, o 

úhradu nákladů na zřízení nového společensky účelného pracovního místa zaměst-

navatelem formou dotace z Úřadu práce Uherské Hradiště na úhradu mezd a jejich 

náhrad včetně pojištění.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0030/R02/04 s c h v a l u j e  

 

rozpis závazných ukazatelů u provozních ONIV ve výši 312 666 tis. Kč pro školy a 

školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2004 v souladu s § 14 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle přílohy 

č. 0030-04-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího  

Odboru školství, mládeže a sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0031/R02/04 s c h v a l u j e   

 

uzavření smluv o závazku veřejné služby pro zajištění základní dopravní obslužnos-

ti Zlínského kraje na rok 2004 jmenovitě s dopravci a v částkách : 

1. Karel Housa – HOUSACAR, IČ 12296309, sídlo Paseky 528, Zlín – Želecho-

vice, částka 10.322.000,- Kč; 

2. ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120, sídlo Ohrada 791, Vsetín, částka 91.050.000,- 

Kč; 

3. ČSAD Kroměříž a. s., IČ 49967649, sídlo Skopalíkova 2385,  Kroměříž, částka 

42.342.000,- Kč; 

4. ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910, sídlo Malinovského 874, Uherské 

Hradiště, částka 45.960.000,- Kč;  

5. FTL – First Transport Lines, a. s., IČ 46345850, sídlo Letecká 8, Prostějov, 

částka 378.000,- Kč; 

6. ČSAD Kyjov a. s., IČ 4944700, sídlo Boršovská 2228, Kyjov, částka 

1.968.000,- Kč; 

7. Connex Morava a. s., IČ 25827405, sídlo Vítkovická 30562/2, Ostrava-

Moravská Ostrava, částka 4.767.000,- Kč; 

8. ČSAD Hodonín a. s., IČ 49447769, sídlo Brněnská ul. 48, Hodonín, částka 

462.000,- Kč; 

9. ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606, sídlo Brněnská 366/25, Vyškov – město, 

částka  270.000,- Kč; 

dle vzoru přiloženého v příloze č. 0032-04-P1 

10. České dráhy, a. s., IČ 70994226, sídlo Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha 1, 

částka 97.000.000,- Kč; 

dle vzoru přiloženého v příloze č. 0032-04-P2 

11. Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o., IČ 60730153, sídlo Podvesná 

XVII/3833, Zlín, částka 3.800.000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

8/17 

dle vzoru přiloženého v příloze č. 0032-04-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0032/R02/04 s c h v a l u j e   
 

uzavření smluv s obcemi Zlínského kraje o poskytnutí finančního příspěvku za úče-

lem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje veřejnou linkovou do-

pravou v roce 2004 podle vzoru předloženého v příloze č. 0033-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0033/R02/04 s c h v a l u j e   

 

uzavření smlouvy o využívání internetového portálu CISnet se společností CHAPS 

spol. s r. o. se sídlem Brno, Bráfova 1617/21, PSČ: 616 00, zastoupené Ing. Peterem 

Chlebničanem, CSc., jednatelem, IČ: 47547022 dle přílohy č. 0034-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0034/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise o posouzení podaných nabídek na zpracování pasportizace 

železničních přejezdů ve Zlínském kraji  dle přílohy č. 0035-04-P1 a   

 

s c h v a l u j e   

 

jako nejvhodnější nabídku, nabídku společnosti Dopravní projektování spol. s r. o., 

IČ: 25361520, se sídlem Hlávkova 6, 702 00  Ostrava a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit k podpisu smlouvu 

o dílo v termínu do 30. ledna 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0035/R02/04 u k l á d á 

 

Petru Stloukalovi, vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství, zpracovat 

žádost Zlínského kraje o převedení nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání 

pro rok 2004 Státnímu fondu dopravní infrastruktury pro studii Rozvoj kolejové 

dopravy ve Zlínském kraji - ISPROFOND č. 5726210001 a  

 

s c h v a l u j e   

 

uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2004 na Rozvoj kolejové dopravy ve Zlínském kraji 

- ISPROFOND č. 5726210001 ve výši 1 259 000,- Kč dle přílohy č. 0036-04-P1.   

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

9/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0036/R02/04 s c h v a l u j e 

 

1. investiční záměr Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace - 

rekonstrukce patologie dle přílohy č. 0020-04-P1; 

2. investiční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje ORJ 170 ve výši 14 522 tis. Kč 

v roce 2004 Baťově krajské nemocnici Zlín, příspěvkové organizaci, která 

bude použita na realizaci investičního záměru Baťova krajská nemocnice 

Zlín, příspěvkové organizace - rekonstrukce patologie 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0037/R02/04 s c h v a l u j e 

 

1. zřízení zařízení pro výkon pěstounské péče paní Elišky Juráskové, U Mlýna 

388, 687 67 Březová, ke dni 1. 2. 2004, 

2. uzavření dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské 

péče s paní Eliškou Juráskovou, U Mlýna 388, 687 67 Březová, ve znění přílo-

hy č. 0042-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru sociálních věcí připravit dohodu k podpisu v termínu 

do 31. 1. 2004, 

2. řediteli sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, zajistit 

provoz zařízení schválenou formou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0038/R02/04 s t a n o v u j e 

 

Sociálním službám Vsetín, příspěvkové organizaci, pro domovy důchodců Karolin-

ka, Bystřička, Rožnov pod Radhoštěm a Velké Karlovice a pro Ústav sociální péče 

pro alkoholiky a toxikomany Pržno, s účinností od 1. února 2004 výše stravovacích 

jednotek dle přílohy č. 0043-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0039/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zadání Podprogramu pro nestátní neziskové organizace na úseku sociálních služeb 

dle přílohy č. 0044-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Podprogram pro nestátní neziskové organi-

zace na úseku sociálních služeb. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

10/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0040/R02/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr “Baťův areál – obj. č. 14, Zlín, rekonstrukce pro umístění krajské 

knihovny a galerie“ dle přílohy č. 0027-04-P1 s předpokládanými investičními ná-

klady dle přílohy č. 0027-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Jiřímu Severinovi, členu rady a Liboru Lukášovi, statutárnímu náměstku hejtmana 

projednat s Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem kultury ČR možnou spolu-

účast na financování akce. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0041/R02/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

informaci o úpravě rozpisu rozpočtu OZK/052/2003 až OZK/078/2003, které byly 

realizovány v souladu s příkazem ředitele PR/24/03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0042/R02/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

písemnou informaci o otevírání obálek s nabídkami a o posouzení a hodnocení na-

bídek podaných na veřejnou zakázku na smluvní financování schodku rozpočtu 

Zlínského kraje – „Poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru“ dle přílohy č. 

0040-04-P2 a  

 

u k l á d á 

 

Jiřímu Němcovi, členovi rady, předložit dopracované znění úvěrové smlouvy na 

příští zasedání RZK dne 9. 2. 2004 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. schválit, v návaznosti na usnesení ZZK č. 569/Z21/03, bod 2., přijetí úvěru ve 

výši 250 mil. Kč a uzavření úvěrové smlouvy na uvedenou částku na poskytnutí 

dlouhodobého bankovního úvěru, úročeného pohyblivou úrokovou sazbou 1M 

PRIBOR + pevná odchylka s uchazeči v pořadí dle bodu 2; 

2. schválit jako nejvhodnější nabídku na poskytnutí dlouhodobého bankovního 

úvěru ve výši 250 mil. Kč, úročeného pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRI-

BOR + pevná odchylka, nabídky uchazečů v tomto pořadí:  

1. Česká spořitelna, a. s.      
se sídlem: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ:  708 91 320 

2. Komerční banka, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, IČ: 453 17 054 

3. Volksbank CZ, a.s. 

se sídlem: Brno, Heršpická 5, IČ: 250 83 3 25 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

11/17 

3. uložit:  

a) vedoucí Odboru legislativního a právního odeslat všem uchazečům, kteří 

nebyli ze soutěže vyloučeni oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

v termínu do 20.2. 2004; 

b) vedoucímu Odboru ekonomického: 

- po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí výbě-

ru nejvhodnější nabídky připravit k podpisu smlouvu s vybraným 

uchazečem;  

- odeslat evidenční list veřejné zakázky orgánu dohledu do 15 dní po 

podpisu smlouvy s vybraným uchazečem; 

- uveřejnit v Obchodním Věstníku a na Centrální adrese do 30 dní od 

podpisu smlouvy uchazeče, s nímž byla podepsána smlouva, včetně 

nabídkové ceny; 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0043/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku  

- p. č. 152/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 168 m2,  

 oddělené geometrickým plánem č. 745-238/2003 ověřeným Katastrál-

ním úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Kvasice, do vlastnictví Lesů 

České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68  Hradec Králové, IČ 

42196451, za kupní cenu ve výši 8 400,- Kč; 

2. návrh bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemků  

- p. č. 174, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/2, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 176/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 177, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 1523/32, ostatní plocha, zeleň, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na 

LV č. 2042 pro obec a k. ú. Kvasice a 

pozemku 

- p. č. 152/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 48 321m2, 

 vzniklé oddělením z původního pozemku p. č. 152 a přičleněním části 

zaniklé p. č. 1523/4 dle geometrického plánu č. 736-134/2003 ověře-

ným Katastrálním úřadem v Kroměříži pro obec a k. ú. Kvasice, 

do vlastnictví Obce Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21  Kvasice, IČ 

00287385; 

b) pozemku  

- p. č. 608/4, ostatní plocha o výměře 329 m2,  

 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti na LV č. 846 pro  obec a  k.ú. Buchlovice do vlastnictví Obce 

Buchlovice, nám. Svobody 800, 687 08 Buchlovice, IČ 290866; 

c) pozemků  

- p. č. 513/2, ostatní plocha, silnice o výměře 939 m2, 

- p .č. 690/2, ostatní plocha, silnice o výměře 768 m2, 

- p. č. 690/3, ostatní plocha, silnice o výměře 57 m2, 

- p. č. 690/4, ostatní plocha, silnice o výměře 127 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 340-0/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním úřadem pro obec Salaš, k.ú. Salaš u Ve-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

12/17 

lehradu do vlastnictví Obce Salaš, Salaš 85, 687 06 Velehrad, IČ 00362417 

a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí pozemků do vlastnictví kraje dle předložené-

ho návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0044/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na nabytí pozemků do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem: 

- p. č. 5407/28, lesní pozemek, o výměře 68 m2, 

- p. č. 5407/29, ostatní plocha, silnice, o výměře 112 m2, 

oddělených geometrickým plánem č. 229-125/2003 ověřeným Katastrálním úřadem 

v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Komňa, od Obce Komňa, Komňa 42, 687 71  

Bojkovice, IČ 00207438 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí pozemků do vlastnictví kraje dle předložené-

ho návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0045/R02/04 s c h v a l u j e 

 

záměry bezúplatného převodu z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemků 

- p. č. 2280/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 384 m2, 

- p. č. 2280/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m2, 

oddělených geometrickým plánem č. 652-54/2003 ověřeným Katastrálním úřa-

dem v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Dolní Němčí; 

b) nemovitostí 

- p. č. st. 64, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu bydlení č. p. 86 na p. č. st. 64, 

- p. č. st. 77, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu občanské vybavenosti bez č. p./č. e. na p. č. st. 77, 

- p. č. st. 413, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu občanské vybavenosti na p. č. st. 413, 

- p. č. st. 415, zastavěná plocha a nádvoří, 

- objektu technické vybavenosti č. p. 86 na p. č. st. 415, 

- p. č. 1738/3, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti 

na LV č. 668 pro obec a k. ú. Nedachlebice; 

c) nemovitostí 

- 1/3 objektu bydlení č.p. 4 na p.č.st. 4/2 a 4/1, 

- p. č.st. 4/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- část pozemku p.č. 718/2, ostatní plocha do výměry 220 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

499, 529  pro obec a  k. ú. Rymice a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

13/17 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh záměrů prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) nemovitostí 

- objektu bydlení č.p. 93 na p.č.st. 207, 
- p. č.st. 207, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 941 pro obec a k. ú. Roštín za dohodnutou cenu; 

b) nemovitostí 

- objektu občanské vybavenosti č.p. 33 na p.č. st. 105/1, 

- p. č.st. 105/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č.st. 105/11, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 382, zahrada,  

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

v Kroměříži na LV č. 226 pro obec a k.ú. Kurovice za dohodnutou 

cenu;  

c) nemovitostí 

- objektu bydlení č.p. 736 na p.č. st. 342/1, 

- p.č. st. 342/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně 

na LV č. 6165  pro obec a k. ú. Vsetín za dohodnutou cenu; 

 

2. návrh záměru bezúplatného převodu pozemku z vlastnictví Zlínského kraje: 

- p. č. 4, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hra-

dišti na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměry prodeje nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0046/R02/04 b e r e   n a    v ě d o m í  

 

pravidla na poskytování přímé dotace na činnost na úseku protidrogové prevence a 

prevence sociálně patologických jevů dle přílohy č. 0053-04-P2 a č. 0053-04-P3 a 

 

d o p o r u č u  j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje v souladu s § 14 a § 36 odst. 1, písm. d) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a metodickým pokynem 

MP/13/03/03 - Pravidla pro poskytování veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kra-

je, schválit vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí grantu z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2004 na úseku protidrogové politiky a prevence sociálně patologických 

jevů dle přílohy č. 0053-04-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

členy hodnotitelské a výběrové komise pro podprogram „Protidrogová prevence a 

prevence sociálně patologických jevů“ z řad členů Komise rady Zlínského kraje pro 

otázky protidrogové politiky a prevence sociálně patologických jevů: 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

14/17 

- Zdeňku Trávníčkovou (Odbor zdravotnictví) 

- Jarmilu Peterkovou, PhDr. (Odbor školství, mládeže a sportu) 

- Ivo Mitáčka, Bc. 

- Hanu Tkadlecovou, MUDr. (Krajská hygienická stanice) 

- Vladimíra Lhotku, Bc. (Středisko mediační a probační služby) 

- Ivanu Skácelovou, MUDr. (Primářka TOXI oddělení psychiatrické léčebny v 

Kroměříži) 

- Martinu  Stavjaníkovou, Mgr. (Nestátní neziskové organizace) 

- Magdu Černickou, Ing. (Odbor Kancelář hejtmana) 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0047/R02/04 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření Rámcové smlouvy o výrobě audiovizuální projekce „Krajské zpravo-

dajství“ s Television Net s. r. o.,  se sídlem ve Zlíně, Zarámí 4422,  

 IČ: 25584758 za cenu 551 635,- Kč včetně DPH dle přílohy č. 0058-04-P1; 

2. uzavření Rámcové smlouvy o archivaci a odbavení audiovizuální projekce 

„Krajské zpravodajství“ s Television Net s. r. o., se sídlem ve Zlíně, Zarámí 

4422, IČ: 25584758 za cenu 287.687,- Kč včetně DPH dle přílohy č. 0058-04-

P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0048/R02/04 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/001/2004 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši 190 000,- Kč dle přílohy č. 

0052-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit účelovou dotaci obci Zahnašovice ve výši  

190 000,- Kč na úhradu nákladů za provádění údržby na účelové komunikaci 

Zahnašovice – Martinice a 

 

u k l á d á  

 

Odboru ekonomickému ve spolupráci s ŘSZK jednat s vlastníky předmětné komu-

nikace o převedení této komunikace do krajské silniční sítě a zajistit tak její právní 

stav a podat RZK situační zprávu do 30. 6. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0049/R02/04 s c h v a l u j e 

 

změny ve Formuláři Žádosti o poskytnutí podpory z „PF01-04 Podprogramu na 

podporu obnovy venkova“ dle přílohy č. 0059-04-P1 a 

  

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. zajistit okamžité zveřejnění těchto změn; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

15/17 

2. zajistit realizaci „Podprogramu na podporu obnovy venkova“ v souladu s těmito 

změnami. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0050/R02/04 s c h v a l u j e 

 

návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18. února 2004 

uvedený v příloze č. 0054-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0051/R02/04 s c h v a l u j e 

 

a) přidělení dotací v celkové výši 110 500,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského  

    kraje na podporu akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

 

1. Fotbalový club Zlín, Zlín IČ 67008127 25 000,- Kč 

 II.Pinda Cup - mezinárodní  fotbalový mládežnický turnaj (Pindamonhangaba - Brazílie) 

2. Tělovýchovná jednota Slavia Kroměříž, Kroměříž IČ 18188362 10 000,- Kč 

 Mezinárodní turnaj nejmladších minižaček v basketbale 

3. Letecký modelářský klub Kroměříž, Kroměříž IČ 60382996 2 500,- Kč 

 "Český pohár" - výběrová soutěž leteckých modelářů 

4. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín  

pro Krajský svaz ledního hokeje Zlínského kraje, Zlín 

IČ 70925003 35 000,- Kč 

 

 Republikový turnaj II.tříd 

5. World Association of Karate Jutsu, Zlín  IČ 26596679 14 000,- Kč 

 Přebor Zlínského kraje v karate jutsu 

6. Zlínský krajský svaz vzpírání, Zlín IČ 26537583 10 000,- Kč 

 Mistrovství Zlínského kraje jednotlivců pro rok 2004 

7. FC Slovácká Slávia Uherské Hradiště, Uherské Hradiště IČ 48505641 5 000,- Kč 

 Fotbalový turnaj dorostu v hale 

8. FC Slovácká Slávia Uherské Hradiště, Uherské Hradiště IČ 48505641 5 000,- Kč 

 Fotbalový turnaj žáků v hale 

9. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín  IČ 00530719 4 000,- Kč 

 Turnaj ve florbale 

 

b) přidělení dotací v celkové výši 5 500,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského 

    kraje na podporu akcí v oblasti mládeže v členění: 

 

1. 
JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR, středisko Vsetín, Vse-

tín 
IČ 41084624 2 500,- Kč 

 K2 

2. 
JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR, středisko Vsetín, Vse-

tín 
IČ 41084624 3 000,- Kč 

 Hon na Širokka 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

16/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0052/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zápis z hodnocení nabídek pro „Vypracování analýzy socioekonomického a demo-

grafického vývoje ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0062-04-P1 a  

 

s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy s Masarykovou univerzitou Brno, Výzkumné centrum regionál-

ního rozvoje, Žerotínovo náměstí 9, 601 77  Brno, pro „Vypracování analýzy socio-

ekonomického a demografického vývoje ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0062-04-

P2 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit podpis smlouvy s vybraným ucha-

zečem dle přílohy č. 0062-04-P2 v termínu do 30. 1. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0053/R02/04 s o u h l a s í  

 

1. se záměrem udělovat Cenu Emila Zátopka za dlouhodobé zásluhy v rozvoji tě-

lovýchovy a sportu ve Zlínském kraji v rámci akce „Slavností vyhlášení nejú-

spěšnějších sportovců Zlínského kraje“; 

2. s udělením Ceny Emila Zátopka za dlouhodobé zásluhy v rozvoji tělovýchovy a 

sportu ve Zlínském kraji v roce 2004 MUDr. Olze Charvátové. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0054/R02/04 s o u h l a s í    
 

s výukou bakalářských studijních programů Vysokou školou báňskou - Technickou  

univerzitou Ostrava v prostorách svěřených do správy Obchodní akademii a Střední  

odborné škole a Vyšší odborné škole Valašské Meziříčí za podmínky, že VŠ báňská 

- Technická univerzita Ostrava  uhradí veškeré související náklady. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0055/R02/04 b e r e   n a   v ě d o m í    

 

zprávu o zajištění realizace investičního záměru 105/R8/02 „Silnice II/495 Záhoro-

vice - Bojkovice, sesuv“; 

 

u k l á d á 

 

Odboru ekonomickému předložit majetkoprávní záležitosti týkající se převodu ne-

movitostí v obci Záhorovice na zasedání ZZK dne 18. 2. 2004 a  

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R02/04 

 
 

17/17 

ž á d á 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Zlínského kraje, aby v uvedené záležitosti zaujal 

stanovisko před zasedáním ZZK dne 18. 2. 2004.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0056/R02/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu mezi Zlínským kra-

jem a firmou - Milan Kopecký – TV WALK, sídlo Praha 3, Štítného 629/23, PSČ 

130 00, IČ 67995993, ve znění přílohy č. 0066-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Slezákovi, vedoucímu Odboru kultury a památkové péče, připravit 

smlouvu k podpisu v termínu do 27. 2. 2004. 

 

 

 

 

 

Zlín, 19. 1. 2004  

 

 

 

 


